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میهن دوستی در تقابل با ناسیونالیسم

14شهریورماه1402 سهشنبه
شماره5819 سالبیستویکم

آنچه را کــه از پدرتان به ارث برده ایــد، در اختیار بگیرید؛ 
این جمله از گوتــه را آویزه گوش می کنــم و به بحث راجع 
به میهن دوستی در مقابل ناسیونالیســم می پردازم. در نظر 
بسیاری میهن دوستی برابر است با ناسیونالیسم، درحالی که 
هر کدام از این مفاهیم دارای بار معنایی متفاوتی در سیر تاریخ 
هستند. بسیاری حتی از اهالی روشنفکری و سیاست که باید 
در به کاربردن مفاهیم نهایت دقت را انجام دهند این دو مفهوم 
متفاوت را برابر می دانند و در ســطحی مشابه از آنها استفاده 
می کنند. در این نوشته کوتاه سعی داریم به تمایز این دو در سیر 

تاریخ مفهوم با ارجاع به ماده تاریخ ایران بپردازیم.

میهندوستیوترتیباتطبیعیتاریخ �
حس میهن دوستی همواره مورد توجه 
اهل سیاست بوده است، آن گاه که قصد 
دارند برای پیشبرد اهدافی احساسات 
ملت را با خود داشته باشند. اما این تنها 
سویه میهن دوستی نیست. بد نیست 
برای بســط  ایــن موضــوع، یعنی 
میهن دوستی به نوشته جورج اورول که در ایران با کتاب مزرعه 
حیوانات و 1984 شهرت دارد ارجاع دهیم؛ اورول در نوشته ای 
تفاوت ملی گرایی با میهن دوستی را با توجه به نگاه ویژه خود به 
این اندیشــه باز می کنــد، هــم او در آن نوشــته می گوید: 
»ملی گرایی- که در نگاه او از تداول ناسیونالیستی می آید- را 
نباید با میهن دوستی خلط کرد. از هر دوی این واژه ها به طور 
معمول به شیوه ای چنان مبهم استفاده شده است که درباره هر 
تعریفی از آنها می توان چون وچرا کرد؛ این اختلاط معانی به 
اختلاط مفاهیم نیز دچار شده است؛ اما به هر روی لازم است که 
آنها را از هم تفکیک کنیم؛ چون در اینجا دست دو ایده متفاوت 
و بعضا حتی متضاد، در کار است. وقتی از »میهن پرستی« سخن 
می گوییم، منظور دل سپاری کامل به یک مکان خاص و شیوه 
خاصی از زندگی اســت که فرد باور دارد بهترین شیوه جهان 
اســت؛ اما هیچ میل و آرزویی برای تحمیل آن به مردم دیگر 
ندارد. میهن دوستی بنا بر ماهیت خود، چه به لحاظ نظامی و چه 
به لحاظ فرهنگی، تدافعی است. از سوی دیگر اما، ملی گرایی از 
تمنای قدرت جدایی ناپذیر است. هدف ماندگار هر فرد ملی گرا 
کسب قدرت بیشتر و اعتبار بیشتر است، نه برای خودش بلکه 
برای یک ملت یا واحد مشــابه دیگری که او تصمیم گرفته 

فردیت را درآن غرق و محو سازد.«
اورول ســعی دارد تفاوت ملی گرایی را با میهن دوســتی 
مشــخص کند؛ اما او نیــز در تعییــن مرزها کمــی دچار 
سردرگمی است. تعریف او از میهن دوستی یا به تعبیر خودش 
»میهن پرستی« را می توان رادیکال دانست؛ چراکه بسیاری 
از میهن دوستان، این احســاس و منش خود را در چارچوب 
دل سپاری درک نکرده اند. درخصوص میهن دوستان می توان 
گفت آنها از حرمت، رأفت و شفقت است که به این احساس و 
باور رسیده اند. فرد میهن دوست یا بهتر است بگویم شهروند 
میهن دوست موضوعش عشــق و دوستی سرزمین و توانایی 
زیستن آزاد در مکانی خاص اســت که همان میهن است. از 
همین روی تمایز دیگری میان میهن دوستی و ناسیونالیسم 

می توان ابراز کرد و آن اینکه میهن دوســتی اخلاقی فردی 
و ناسیونالیسم دارای ســپهری جمعی است. یک روی دیگر 
میهن دوستی آن است که به تمامی باشندگان یک سرزمین، 
صرف نظر از پیشــینه و پس زمینه های قومی آنها متوســل 
می شود. پس می توان گفت که میهن دوستی موضوعی است 
که به روی مفهوم شهروندی تاکید دارد. با این گزاره ها نمی توان 
میهن دوستی فردگرایانه را که مبتنی بر آزادی با ارجاع به مفهوم 
شهروندی است، با ناسیونالیســم یا ملی گرایی که مقوله ای 
جمع گرا و اقتدارگرا اســت، یکی دانست. هرچند که هنگام 
مطالعه به روی هر یک از این دو مفاهیم مورد بحث باید این 
مساله را آویزه گوش قرار داد که ازآنجاکه ناسیونالیسم مقوله ای 
جدید است بسیاری از محتوای خود را از ادبیات میهن دوستانه 
گرفته اســت. همین موضوع راه را برای استفاده سیاست از 

احساس انسانی میهن دوستی باز می کند.
آنچه هنــگام تاســیس دولــت و ملت هــا در خصوص 
میهن دوســتی باید مورد توجه قرار گیرد آن است که مفهوم 
کشور به عنوان یک امر سیاسی و تاریخی وارد ادبیات حقوقی 
و سیاست می شود. پیرو این مساله آزادی که محصول گفتار 
فلسفه مدرن که همان ســازنده دولت های بر آمده از ملت ها 
است، موضوع اصلی میهن دوســتی قرار می گیرد. این گزاره 
به این معنا است که اگر تعهد شهروند میهن دوست در قبال 
سرزمین تعهدی در جهت پاسداری از آزادی مشترک باشد، 
میزان تعیین استدلال های اخلاقی مشخص خواهد شد و در 
اینجا فرد میهن دوست با مقوله ای تحت عنوان »خیر عمومی« 
سعی به دفاع از میهن دارد و اگر کسی علاقه خاصی ورای خیر 
عمومی را تحمیل بر سرزمین کند، مقابله و مبارزه و ستیز علیه 
او توسط فرد میهن دوست آغاز می شود. فرد میهن دوست به 
دنبال تحقق آزادی در کشور خویش اســت نه آنکه آزادی را 
در ســرزمین دیگری برای خود بیابد. شهروند میهن دوست 
می خواهد تمام اعضای ســرزمینش دارای دستاورد مدرن 
انسانی یعنی آزادی باشد. فرد میهن دوست می داند که برقراری 
حقوق شــهروندی و محصول آن یعنــی آزادی در حکومت 
قانون میسر اســت، او این نکته را توجه دارد که نمی توان در 
دیگر سرزمین ها حقوق آزادانه را به دست آورد؛ چراکه تامین 
آزادی تام مادامی میسر است که انسان بتواند مبتنی بر فرهنگ 
خویش آن را محقق ســازد. زبان، تاریــخ، فرهنگ و امثالهم 
ریشه های عشق انسانی به سرزمین اند همه این مقولات برای 
فرد میهن دوست در عشق به آزادی مشترک که همان خیر 
عمومی است، تجلی می یابد. میهن دوستی را می توان شکلی 
از وفاداری ملی دانســت. این مفهوم عشــق ذاتی به کشور و 
مردم و فرهنگی اســت که مردم را با یکدیگر متحد می کند. 
میهن دوستان با مردم و سرزمینی پیوند دارند که حقشان است؛ 
چراکه کشور را می توان مِلک مشاع تمام ساکنان آن دانست و 
کسی، حتی از ساکنان آن، نمی تواند در پی منفعت شخصی 

خود به حقوق سایر سهامداران این ملک مشاع تعرض کند. 
میهن دوستی  را می توان تلاشی برای انتقال حق ساکنان یک 

کشور به حکومت بی طرف و حاکمیت قانون دانست. 
راجر اسکروتن، فیلســوف انگلیسی 
میهن دوســتی  را ذیل وفاداری ملی 
توضیح می دهد. او بر این باور است که 
این وفاداری به ســرزمین ریشه انواع 
حکومت هایی است که قانون و آزادی بر 
آن حاکم است. آنچه را که در خصوص 
میهن دوستی آمد، می توان این گونه خلاصه کرد که عباراتی 
چون »کشــورمان«، »منافع مشــترک«، »خیر عمومی«، 
»مرزهای تاریخی، طبیعی و فرهنگی« و »سرنوشت مشترک« 
مقولاتی اند که یک فرد میهن دوســت درقالب دفاع از آزادی 
کشــور از آنها دفاع می کند. حال با این اشــارات به بررسی 

ناسیونالیسم می پردازیم.

یکاشاره �
جان اســتوارت میل در کتاب نظام 
منطق نوشته است که: چندان نیازی 
به گفتن نیست که وقتی از رکن ملیت 
ســخن می گوییــم مرادمــان نوع 
خصومت بی منطق به بیگانگان نیست 
یا نمی خواهیم برخــی خصوصیات 
مهمل را صرفا به دلیل ملی بودنشان عزیز داریم یا از اخذ آنچه 
سایر کشورها آنها را نیک یافته اند، پرهیز کنیم. وقتی از ملیت 
ســخن می گوییم، مرادمان رکن همدلی است نه دشمنی؛ 
مرادمان رکن اتحاد است نه رکن انفصال. منظورمان احساسی 
از نفع مشترک در بین کسانی است که ذیل حکومتی یکسان 
زندگی می کنند و درون مرزهای طبیعی یا تاریخی یکسانی 
محاط هستند. منظورمان آن اســت که این یا آن بخش از 
اجتماع نباید خودش را در نســبت با بخش دیگر، همچون 
بیگانگان تصور کند؛ اینکه آنها باید رشته پیوندی که آنها را به 
هم وصل می کند، عزیز دارند. اینکه باید احساس کنند یک 
جمهور یا مردمی، واحد هستند. اینکه باید احساس کنند، 
سرنوشتشــان به هم بسته اســت؛ هر بدی که به هر یک از 
هم میهنانشان برسد به آنها نیز می رسد و نمی توانند با بریدن 
حلقه های وصل خودشان را به نحوی خودخواهانه، از هرگونه 
تصدیع و قَلقَ مشترک آزاد سازند.« جان استوارت میل علاوه 
بر فیلســوف بودن اهل سیاســت هم بود. او در قرن19 این 
ســخنان را راجع به ایــده ملت می گوید. اصــل پذیرش و 
گفت وگو، مراقبت از روح ملی و اتحــاد، فهم از مرز در میان 
نوشته او برجسته است؛ نظر او در خصوص ملیت هیچ نسبتی 
با ایدئولوژی ندارد. اما در همیــن زمان یعنی قرن19 تاریخ 
جهان شاهد پدید آمدن ایدئولوژی های ناسیونالیستی است. 

همین رویداد باعث برانگیختن لرد اکتون، 
اندیشمند برجسته لیبرال شد. جناب لرد 
درخصوص ناسیونالیسم و مبدل شدن آن 
به یــک ایدئولــوژی سیاســی چنین 
می گوید: »نظریه های ناسیونالیســتی 
گاهی همچون قهقــرای تاریخی عمل 
می کنند؛ ]این ایدئولوژی ها[ نه آزادی و نه سعادت را مورد توجه 
ندارند، بلکه هر دوی این مفهوم را قربانی ساختن ملت در قالب یک 
دولت می کنند.« جملاتی که از لرد اکتون آمد متعلق به ســال 
1862 اســت؛ ایــن تاریخ زمان هایی را شــامل می شــود که 
ناسیونالیسم مبدل به یک محرک سیاسی در جهان شده بود. آنچه 
باعث شگفتی در اینجا می تواند باشــد در این است که اکتون، 
برخلاف بســیاری از معاصران خــود، می توانســت ببیند که 
ناسیونالیســم برای میلیون ها نفر رنج خواهــد آورد. وانگهی او 
نمی توانست پیش بینی کند که ناسیونالیسم تا چه اندازه شیوه 
درک مردم از جهان را تغییر داده است؛ چراکه پس از دو قرن هنوز 
ناسیونالیسم به عنوان یک ایدئولوژی قدرتمند در سیاست باقی 
مانده است. با این حال، به رغم اهمیت ناسیونالیسم در تاریخ مدرن، 
فقدان اتفاق نظر قابل توجه درباره چیستی آن و اینکه چرا این خط 
فکری بر بسیاری از جمعیت جهان قدرت خود را حفظ کرده است، 
وجود دارد. پیش از اشاره به شکل گیری ایدئولوژی ناسیونالیستی 
بد نیســت یک نکته بگویم که ایده ملت در جهــان غربی که 

ایدئولوژی ناسیونالیسم محصول آن است، از کجا آمده است.

ملت �
زمانی هویت ملی شــکل گرفت و واژه 
nation یا همان ملت به معنای امروزی 
پدید آمد که مردم توانستند از مفهوم 
قومیت بالاتر بروند و بــه مفهوم ملت 
برسند؛ البته تفکیک این دو مفهوم کار 
بسیار دشواری اســت. واژه nation یا 
ملت از رنسانس به بعد به این معنا دست یافت. پیش از این معنا 
واژه nation از ریشــه لاتینی natio به معنای زاده شدن در 
فرانسه کهن به صورت nacion به معنای نژاد به کار می رفته 
است. واژه ملت در ایران نیز در ابتدا دارای مفهومی دینی و وابسته 
به شریعت و آیین بوده است و بعدها سیر مفهومی آن به ساکنان 
یک اقلیم نیز معنا داد. وانگهی با پیدایش جنبش مشروطیت، 
ملت را که هم معنای دینی و معنای هویت فرهنگی برای ایرانیان 
می داد، در قالب متون سیاسی جدید معنای مدرن نیز به خود 
گرفت. البته جواد طباطبایی اندیشمند فلسفه سیاسی ایران، در 
این خصوص این نظر را دارد که درســت است که ملت مفهوم 
جدیدی در سیاست غرب است؛ اما این مفهوم از دوران قدیم در 
ایران معنای امروزی را داشته اســت. با این تفاسیر باید توجه 
داشت که ملت در ایران با آنچه در غرب روی داده است، سیری 

متفاوت دارد. پس ایدئولوژی ناسیونالیسم در ایران نمی تواند 
عملکردی همچون فرانسه به خود گیرد. همان گونه که بیان شد، 
واژه ملت تا قبل از قرن نوزدهــم دارای مفهومی دینی و بعدی 
فرهنگی بود که می توان آن را در روند تاریخی در ایران، از زمان 
ساســانیان به معنای امروزی پیگیری کرد. ساسانیان سعی 
داشتند با به وجود آوردن نوعی هویت فرهنگی جدید وابسته به 
دین تمایز بین خود و حکومت های دیگر به وجود آورند که در این 
راستا با توجه به دشمن خود، امپراتوری روم که دارای تفکرات 
مسیحی بود ساسانیان از دین زرتشتی برای مقابله با تهاجمات 
رومیان مسیحی استفاده کردند و دین به عنوان هویتی فرهنگی 
وحدت بخش در دولت ساسانی و به وجودآورنده تمایز ملی و به 
نوعی هویــت ملی در آن زمان شــد. از همیــن روی در ایران 
میهن دوستی ریشه تاریخی دارد و به همان نسبت ناسیونالیسم 

و ایدئولوژی های وابسته به آن کارکردی تصنعی دارد.

ناسیونالیسمومیهندوستی)دوانگارهمتقابل( �
این مفهوم اصطلاحی لغزنده است. اینکه ناسیونالیسم دقیقا چه 
چیزی را توضیح می دهد مساله ای مبهم است. وانگهی اینکه 
ناسیونالیســم دقیقا در چه دوره ای به کار یک ملت می آید نیز 
توضیحی پیچیده اســت. پس پیش از رسیدن به مفهوم ملت 
هنگام مواجهه و بررســی رویکرد ناسیونالیسم باید اصطلاح 
ناسیونالیسم را توضیح دهیم. البته باید دانست که این سوال، 
به ویژه در میــان آمریکایی ها، به دلیل روشــی که مردم اغلب 
از اصطلاحات »ملت«، »دولت« و »کشــور« به جای یکدیگر 
استفاده می کنند، پیچیده است. دو اصطلاح اخیر در آمریکا به 
نهادهای سیاسی اشاره دارد. دولت و کشور برای توصیف گروهی 
از افرادی که ممکن است در همان محل زندگی کنند یا خیر، 
استفاده می شود. این مساله در آلمان با اصطلاحات شهروندی 
 )Nationalitat( و ملیــت )Staatsangehorigheit(
توضیح داده می شود. در آلمان یک فرد می تواند از ملیت آلمانی 
باشد بدون اینکه شهروند آلمان باشد. تعریف ملت و ملیت بر 
معیارهای عینی و ذهنی ارتباط دارد. بیشتر معیارهای عینی بر 
اشتراک ها تاکید دارد. ویژگی خاص در میان اعضای یک گروه 
زبان مشترک، مذهب، قومیت )نسب مشترک( و فرهنگ همه 
به عنوان معیاری برای تعریف ملت ها استفاده شده است. این 
شــرایط که تعدادی از آنها در معیاربندی امر ملی و ملیت آمد 
نشان می دهد که در بیشتر کشورها در طول تاریخ مشکل آفرین 
بوده اند. این معضل در کشورهای جدید خود را نشان داده است؛ 
کروات ها فقط بر نژاد تاکید دارند یــا صرب ها بر هویت دینی 
خویش تاکید می ورزند و در پاکستان زبان اردو و دیانت اسلام 
با مذهب قادری مقوله هویتی اســت که شکافی میان هندی 
زبان های آنجا که بر مذهب هندو هســتند، ایجاد کرده است. 
البته مرز ملت سازی در کشــورهای دیگر کمتر نقش خود را 
به عنوان بحران نشان می دهد. آلمان از این کشورهاست که میان 

کاتولیک ها و پروتستان ها تقسیم شده است. برعکس این مورد، 
ساکنان فرانسه و ایتالیا، اگرچه هر دو اکثرا کاتولیک هستند، به 
دو ملیت متفاوت تعلق دارند. وانگهی یکی از مقوله ها برسازنده 

هویت ملی زبان مشترک است. 
لودویگ فون میزس در کتاب ملت، دولت 
و اقتصاد این نکته را ابراز می کند که »...

همه مبــارزات ملی، مبــارزات زبانی 
هستند«؛ این مساله و روایت میزس برای 
کشورهای غربی صدق می کند، آنجا که 
زبان ملی را ســاخته اند؛ به عنوان مثال 
زبان آلمانی که زبان قوم ژرمن است توسط قوم غالب، مبدل به 
زبان ملی شده است. انگاره های ناسیونالیستی در اینجا نقش بازی 
می کنند؛ نقشی که هدف آن تاکید بر یک قوم یا یک پنداشت 
ویژه مثل مذهب است.  این نکات را به عنوان هشداری آوردم که 
در ایران که ماده تاریخ آن از عهد هخامنشی تاکنون تنش قومی 
و مذهبی را حل کرده است، نمی توان ایده های ناسیونالیستی را 
بر مرام کشورداری تحمیل کرد. وانگهی اگر این کار اتفاق افتد 
تنها کاری که از سوی سیاسیون روی می دهد این است که کشور 
و مفهوم سرزمین دستاویز طمع های سیاسی می شود. در زمانی 
که دولت ملت های مدرن در اروپا در حال شکل گیری بود، یعنی 
پس از فروپاشی قدرت کلیسا، این کشورها نیازمند یک قرارداد 
زبانی برای پیشبرد اهداف بوروکراتیک خود بودند پس با اتکا به 
افکار ناسیونالیستی و با تاکید بر یک قوم، زبان های ملی را بر اتباع 
کشور خویش تحمیل کردند. در ایران اما این مساله فرهنگی بود؛ 
قراردادی نانوشته، خارج از دستور دولتی، در میان ملت ایجاد 
شده بود، این قرارداد مشارکتی بود برای پیشبرد فرهنگ و شیوه 
حکمرانی، زبان فارسی که به زبان دری هم شهرت دارد برای این 
کار استفاده شد. از دربار اعراب تا ترکان از این زبان برای انجام امور 
سیاسی و فرهنگی استفاده می شد و نمی توان سویه های قومی به 
این زبان چسباند. اینکه به زبان فارسی زبان دری نیز می گویند 
به دلیل کاربرد آن در دربار است. پس باید گفت بر خلاف اقلیم 
اروپا که ذیل پروژه ملت سازی تحت قدرت دولت ها زبان ملی را 
برای انجام کارهای بوروکراتیک به وجــود آورد و این کار را به 
کمک ایدئولوژی ناسیونالیسم به راه انداخت در ایران، ایرانیان 
میهن دوســت، برای حفظ تمامیت ارضی، آرمان ایران و البته 
فرهنگ ملی خویش ذیل آزادی در میهن قدم در برقراری و تداوم 
زبانی گذاشتند که قومی نبود؛ هر قوم با زبان محلی خویش آن گاه 
که می خواست ایرانی باشد و امر ملی را به جا آورد، بدون هیچ 
فرمان ودســتوری از زبان فارسی استفاده می کرد. همین یک 
واقعیت تاریخی برای نفی کاربرد ناسیونالیسم در ایران کفایت 
دارد. میهن دوســتی که در ایران عصر جدید در قاموس دولت 
مدرن درآمد و ایرانیان که ملتی قدیمی بودند، توانستند از حالت 
اتباع ممالک محروسه جدا و در هیاتی از دولت مدرن در قامت 
شهروند درآیند. اینجاست که حکومت قانون و قانون خواهی در 
کنار زبان فارسی که حامل ارزش های میهن دوستانه ایرانیان بود 
به وجهی نوین از میهن دوستی ایرانیان اضافه شد. اما برعکس آن، 
ایدئولوژی ناسیونالیستی در غرب با تاکید بر قومیت گروه غالب 
به دامن جنگ های بین المللی آتش زدند. نمونه ایتالیا، آلمان و 
حتی فرانســه از قرون 18 تا 20 میلادی تبلور این مدعا است. 
همین رویکردی در اروپا بود که شبه علم »نژادگرایی« را در اروپا 

درست کرد.
ادامهدارد

اشکانزارع
پژوهشگرتاریخاندیشه

آگهی مناقصه
(( تامین مصالح و اجرای عملیات کفسازی سالن ۳۰۰ راسی گاو شیری دامداری شرکت م�رد شیر ))

مناقصه گذار:  شرکت کشاورزی و دامپروری ملارد شیر )سهامی عام( 
موضـوع مناقصـه : شـرکت کشـاورزی و دامپـروری مـلارد شـیر در نظـر دارد تامیـن مصالـح و اجـرای عملیات کف سـازی سـالن 300 
راسـی گاو شـیری واقع در اسـتان البرز- جاده قدیم کرج هشـتگرد- سـه راه سـهیلیه- بعد از شـهرک زعفرانیه- نرسـیده به شـهرک 
کـوروش- انتهـای خیابـان حکمـت- دامـداری شـرکت مـلارد شـیر بـا مشـخصات  فنـی و نقشـه های اجرایـی مـورد نظـر را به صـورت 

مناقصـه عمومـی بـه پیمانـکاران واجد شـرایط واگـذار نماید.
متقاضیـان می تواننـد جهـت دریافـت اسـناد مناقصـه و  فـرم شـرکت در مناقصـه بـه سـایت malardshir.ir  و یـا بـه آدرس: اسـتان 
البـرز- جـاده قدیـم کـرج هشـتگرد- سـه راه سـهیلیه- بعـد از شـهرک زعفرانیـه- نرسـیده به شـهرک کوروش- انتهـای خیابان حکمت- 
دامـداری شـرکت مـلارد شـیر- واحـد بازرگانـی مراجعـه نمـوده  و پـس از تکمیـل مـدارک، پیشـنهادهای خـود را تـا مـدت 10 روز  پس 

از انتشـار آگهـی در پاکت هـای دربسـته و لاک و مهـر شـده بـه شـرح ذیـل بـه واحـد حراسـت ایـن شـرکت تحویـل نماینـد :
 پاکـت الـف: وجـه تضمیـن شـرکت در مناقصـه بـه مبلـغ پانصـد میلیـون ریـال )معـادل پنجـاه میلیـون تومـان(  به صـورت ضمانت نامه 
بانکـی یـا ضمانـت نامـه صـادره از سـایر موسسـات زیـر نظـر بانـک مرکـزی یـا چـک صیـادی ثبت شـده  یا فیـش واریز وجه نقد به حسـاب 
جـاری شـبا شـماره  IR100180000000000271155069 کارفرمـا  نـزد بانـک تجـارت بـه نـام شـرکت کشـاورزی و دامپـروری مـلارد 

شـیر ارائـه گردد. 
پاکت ب: اسناد و مدارک مذکور در شرایط مناقصه.

پاکت ج: پیشنهاد قیمت.
شـماره تمـاس شـرکت کشـاورزی  و دامپـروری مـلارد شـیر : 02645313470 داخلـی 120 واحـد بازرگانـی/ 09108104170/ 

09121045322
بازگشایی پاکات توسط کمیسیون معاملات شرکت مناقصه گذار و بدون حضور مناقصه گران صورت خواهد پذیرفت. 

شرکت های مناقصه گر می بایست واجد حداقل رتبه 5 رشته ابنیه از سازمان برنامه و بودجه باشند.
شرکت کشاورزی و دامپروری ملارد شیر در رد یا قبول تمامی پیشنهادها مختار است.

هزینه برگزاری مناقصه برعهده برنده مناقصه می باشد.

 

شـرکت شـیر پاسـتوریزه پـگاه گیـلان در نظـر دارد نسـبت بـه 
خریـد انـواع کارتـن ازطریـق برگـزاری  مناقصـه عمومی  به صورت 
دو مرحلـه ای اقـدام نمایـد. لـذا متقاضیـان مـی تواننـد از تاریـخ 
1402/06/14 لغایت 1402/06/26جهت دریافت شـرایط مناقصه  
بـه واحـد تـدارکات ایـن شـرکت مراجعـه نماینـد. آخریـن مهلـت 

تحویـل مـدارک یکشـنبه  1402/07/09 مـی باشـد.
سایر:

1- سـپرده شـرکت در مناقصـه خریـد انـواع کارتن  : مبلغ 
1/000/000/000ریال

 (سـپرده شـرکت در مناقصـه بایـد حـاوى ضمانـت نامـه 
بانکـى معتبـر و بـى قید و شـرط بـا درج موضـوع مناقصه 

و حداقـل سـه مـاه اعتبـار و یـا واریز به حسـاب شـرکت 
شـیر پاسـتوریزه پـگاه گیلان باشـد)

-تاریخ بازگشـایى مرحله اول: روز چهارشـنبه 1402/07/12  
سـاعت 11:00 صبح می باشـد.

تاریخ بازگشـایى مرحله دوم: پس از ارزیابی شـرکت کنندگان 
حداکثـر طـی 15 روز کاری متعاقبـاً بـه شـرکت کننـدگان اعـلام 

مـی گردد.
آدرس : رشت - شهر صنعتی - ورودي دوم - شرکت شیرپاستوریزه 

پگاه گیلان .
تلفن :  01331883082  نمابر: 01331882348

شرکت شیر پا ستوریزه پگاه گیلان (سهامى عام)

آگهي مناقصه عمومي دو  مرحله ای
شرکت شیر پاستوریزه پگاه گی�ن

آگهی مناقصه شماره ۱۴۰۲/۲۵
یـک شـرکت خصوصـی در نظـر دارد جهـت تأمیـن نیـروى محافظ 
مسـلح در سـطح اسـتان خراسـان جنوبـى از میـان مؤسسـات 
حفاظتـی و مراقبتـی و از طریـق برگـزاری مناقصـه اقـدام نمایـد. 
متقاضیـان شـرکت در مناقصـه می تواننـد حداکثـر تـا پایـان وقـت 
اداری روز چهارشـنبه مـورخ 1402/06/22 جهـت کسـب اطلاعـات و 
دریافـت اسـناد مناقصـه بـه آدرس:  تهـران، خیابـان انقـلاب، چهـارراه 
ولیعصر)عـج(، ضلـع جنوبـی پـارک دانشـجو، کوچـه شـیرزاد، پـلاک 
20، واحـد حقوقـی و امـور قراردادهـا و یا نمایندگی شـرکت در اسـتان 
خراسـان جنوبـی بـه آدرس: بیرجنـد، میـدان شـهدا، اداره امور شـعب 
بانـک ملـی ایـران، طبقـه سـوم و در صـورت نیـاز بـا شـماره تلفن های 
45-02166965640 داخلی 152، 157 و 158 تماس حاصل نمایند.

آگهی مناقصه شماره ۱۴۰۲/۲۶
یـک شـرکت خصوصـی در نظـر دارد جهـت تأمیـن نیـروى محافظ 
مسـلح در سـطح اسـتان کردستان از میان مؤسسـات حفاظتی و 
مراقبتـی و از طریـق برگـزاری مناقصـه اقدام نماید. متقاضیان شـرکت 
در مناقصـه می تواننـد حداکثـر تـا پایـان وقـت اداری روز چهارشـنبه 
مورخ 1402/06/22 جهت کسـب اطلاعات و دریافت اسـناد مناقصه 
بـه آدرس:  تهـران، خیابـان انقلاب، چهـارراه ولیعصر)عج(، ضلع جنوبی 
پـارک دانشـجو، کوچـه شـیرزاد، پـلاک 20، واحـد حقوقـی و امـور 
قراردادها و یا نمایندگی شـرکت در اسـتان کردسـتان،  سـنندج، میدان 
آزادی، سـاختمان اداره امـور شـعب بانـک ملـی ایـران، طبقـه اول و در 
صـورت نیـاز بـا شـماره تلفن هـای 45-02166965640 داخلی 152، 

157 و 158 تمـاس حاصـل نماینـد.

آگهی مناقصه شماره ۱۴۰۲/۲۳
یـک شـرکت خصوصـی در نظـر دارد جهـت تأمیـن نیـروى 
محافظ مسـلح در سـطح اسـتان تهران از میان مؤسسـات 
حفاظتـی و مراقبتـی و از طریـق برگـزاری مناقصـه اقـدام نماید. 
متقاضیـان شـرکت در مناقصـه می تواننـد حداکثـر تـا پایـان 
وقـت اداری روز چهارشـنبه مـورخ 1402/06/22 جهـت کسـب 
اطلاعـات و دریافـت اسـناد مناقصـه بـه آدرس:  تهـران، خیابـان 
انقـلاب، چهـارراه ولیعصر)عـج(، ضلـع جنوبـی پـارک دانشـجو، 
کوچـه شـیرزاد، پـلاک 20، واحـد حقوقی و امـور قراردادها و در 
صـورت نیـاز بـا شـماره تلفن هـای 45-02166965640 داخلی 

152، 157 و 158 تمـاس حاصـل نماینـد.

آگهی مناقصه شماره ۱۴۰۲/۲۷
یـک شـرکت خصوصـی در نظـر دارد جهـت تأمین نیروى محافظ 
مسـلح در سـطح اسـتان کرمانشاه از میان مؤسسات حفاظتی و 
مراقبتی و از طریق برگزاری مناقصه اقدام نماید. متقاضیان شـرکت 
در مناقصـه می تواننـد حداکثـر تـا پایـان وقت اداری روز چهارشـنبه 
مورخ 1402/06/22 جهت کسب اطلاعات و دریافت اسناد مناقصه 
بـه آدرس:  تهـران، خیابـان انقـلاب، چهـارراه ولیعصر)عـج(، ضلـع 
جنوبـی پـارک دانشـجو، کوچـه شـیرزاد، پـلاک 20، واحد حقوقی و 
امور قراردادها و یا نمایندگی شـرکت در اسـتان: کرمانشـاه، میدان 
آزادی، طبقـه سـوم، سـاختمان اداره امـور شـعب بانـک ملـی ایران و 
در صـورت نیـاز بـا شـماره تلفن هـای 45-02166965640 داخلـی 

152، 157 و 158 تمـاس حاصـل نماینـد.

آگهی مناقصه شماره ۱۴۰۲/۲۴
یـک شـرکت خصوصـی در نظـر دارد جهـت تأمین نیروى محافظ 
مسلح در سطح استان قم از میان مؤسسات حفاظتی و مراقبتی 
و از طریـق برگـزاری مناقصـه اقـدام نمایـد. متقاضیـان شـرکت در 
مناقصه می توانند حداکثر تا پایان وقت اداری روز چهارشـنبه مورخ 
1402/06/22 جهـت کسـب اطلاعـات و دریافـت اسـناد مناقصـه به 
آدرس:  تهـران، خیابـان انقـلاب، چهـارراه ولیعصر)عج(، ضلع جنوبی 
پـارک دانشـجو، کوچـه شـیرزاد، پـلاک 20، واحـد حقوقـی و امـور 
قراردادهـا و یـا نمایندگـی شـرکت در اسـتان: قـم، خیابـان امـام 
خمینـی، سـاختمان اداره امـور شـعب بانـک ملـی ایـران و در صورت 
نیـاز بـا شـماره تلفن هـای 45-02166965640 داخلـی 152، 157 

و 158 تمـاس حاصـل نمایند.

آگهی مناقصه شماره ۱۴۰۲/۲۲
یـک شـرکت خصوصـی در نظـر دارد جهـت تأمیـن نیـروى محافظ 
مسـلح در سـطح اسـتان فـارس از میـان مؤسسـات حفاظتـی و 
مراقبتـی و از طریـق برگـزاری مناقصـه اقدام نماید. متقاضیان شـرکت 
در مناقصـه می تواننـد حداکثـر تـا پایـان وقـت اداری روز چهارشـنبه 
مورخ 1402/06/22 جهت کسـب اطلاعات و دریافت اسـناد مناقصه 
بـه آدرس:  تهـران، خیابـان انقلاب، چهـارراه ولیعصر)عج(، ضلع جنوبی 
پـارک دانشـجو، کوچـه شـیرزاد، پـلاک 20، واحـد حقوقـی و امـور 
قراردادهـا و یـا نمایندگـی شـرکت در اسـتان فـارس به آدرس: شـیراز، 
فلکـه شـهرداری، خیابـان پیـروزی، جنـب بانـک ملی شـعبه پیروزی،  
سـاختمان اداره رفـاه بانـک ملـی، طبقـه اول و در صـورت نیـاز بـا 
شـماره تلفن هـای 45-02166965640 داخلـی 152، 157 و 158 

تمـاس حاصـل نمایند.


